
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 
26.01.1996 г. 

N 39 
  
  

О МЕРАХ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ 

МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ 
  
  

В целях оказания помощи экономически слабым хозяйствам в проведении 
мелиоративных мероприятий и увеличения объема работ по ремонту и очистке 
межхозяйственной коллекторной сети Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Республиканской комиссии по денежно-кредитной политике (Хамидову) 

рассмотреть вопрос о выделении кредитных ресурсов Пахта-банку в размере 250 
млн. сумов для выдачи кредитов экономически слабым хозяйствам на ремонт и 
очистку внутрихозяйственной коллекторно-дренажной сети, в том числе хозяйствам 
Республики Каракалпакстан 70 млн. сумов, Джизакской, Кашкадарьинской и 
Сырдарьинской областей по 60 млн. сумов. 

  
2. Министерству финансов Республики Узбекистан (Гуськовой) выделить 

дополнительно Министерству мелиорации и водного хозяйства 110 млн. сумов на 
пополнение оборотных средств целевым назначением на ремонт и очистку 
магистральных и межхозяйственных коллекторов. 

  
  
Председатель 
Кабинета Министров И. Каримов 

 


